
3036 Onsdag den 24. januar 1996 (Spm) 

Der er fra central side ingen aktuelle over- 
vejelser om at overgå til edb-beregnede befor- 
dringsfradrag på selvangivelsen. 

Spm. nr. S 868 

Til undervisningsministeren (28/12 95) af: 
Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke tiltag der gøres 
for at få højtuddannede udlændinge med 
ophold her i landet kanaliseret ud i virksom- 
hederne med henblik på job f.eks. til fremme af 
eksporten?« 

Begrundelse 

En del udlændinge -  flygtninge med permanent 
opholdstilladelse, indvandrere og andre med 
længerevarende ophold her i landet -  har en 
højere uddannelse bag sig. Danske virksomhe- 
der, som arbejder på eksportmarkederne, kunne 
gøre nytte af disse højtuddannede folks viden 
om lokale markeder m.v. Spørgeren vil derfor 
gerne have indsigt i, hvad der gøres for at få 
udlændinge med højere uddannelse tilskyndet 
til at søge ansættelse i virksomhederne, eller 
hvad der gøres for at åbne virksomhedernes 
øjne for de fordele, sådanne ansættelser kan 
give. 

De pågældende højere uddannede udlændin- 
ge har f.eks. nemmere ved at tilegne sig de nød- 
vendige dansk- og/eller engelskkundskaber for 
hurtig indtræden på arbejdsmarkedet. De højt- 
uddannede udlændinge vil givet også hurtigt 
kunne justere deres viden med henblik på en 
dansk ansættelse, når de i forvejen har en højere 
uddannelse bag sig. 

Svar (17/1 96) 

Undervisningsministeren (Marianne Jelved, 
fg.): 
Jeg kan oplyse, at det normalt er de relevante 
uddannelsesinstitutioner, der vurderer uden- 
landske afsluttede videregående uddannelser 
med henblik på erhvervsmæssig beskæftigelse. 
At hjælpe færdiguddannede udlændinge med at 
få beskæftigelse i bestemte virksomheder, ligger 
imidlertid uden for Undervisningsministeriets 
ressort. 

Personer med udenlandske højere uddannel- 
ser, der ønsker at anvende deres uddannelse 
erhvervsmæssigt i Danmark, kan imidlertid 
(bortset fra lovregulerede autorisationserhverv) 
uden videre søge ansættelse på baggrund af den 
udenlandske uddannelse. De pågældende er 
selv ansvarlige for at dokumentere indholdet af 
deres uddannelse over for potentielle arbejds- 
givere, idet der i Danmark er få erhverv, hvortil 
der er lovkrav om en anerkendelse/godkendel- 
se af en offentlig myndighed for tilladelse til at 
arbejde inden for det pågældende område. 

Undervisningsministeriet er i øvrigt i gang 
med en kortlægning af procedurerne for vurde- 
ring af udenlandske uddannelser. Formålet her- 
med er at give den enkelte udlænding mulighed 
for hurtigt at orientere sig om, hvor den pågæl- 
dende skal henvende sig for at få sin uddannel- 
se vurderet, enten med henblik på fortsat 
uddannelse eller med henblik på arbejdsmarke- 
det. 

Spm. nr. S 869 

Til miljø- og energiministeren (28/12 95) af: 
Kim Behnke (FP): 
»Hvad er ministerens kommentar til den kritik, 
KOMGAS giver udtryk for i forhold til ministe- 
rens beregninger af de regionale naturgassel- 
skabers økonomi?« 

Begrundelse 

I Berlingske Tidende den 13. november 1995 
giver KOMGAS udtryk for utilfredshed med de 
beregninger og opgørelser over de regionale 
naturgasselskabers økonomi, som ministerens 
embedsmænd har udført. 

Svar (10/1 96) 

Miljø- og energiministeren (Frank Jensen, fg.): 
Af finansloven for 1996 fremgår, at regeringen 
vil fremsætte forslag til omlægning af støtten til 
naturgassektoren. Regeringen er i gang med at 
give forslaget til omlægning af støtten et konkret 
indhold. Forslaget vil herefter blive drøftet med 
aftaleparterne samt de regionale naturgassel- 
skaber og DANGAS. 


